デジタルコモンズの実現に向けて、先端テクノロジーの獲得・強化やアウトソーシングやサービス型ビジネスの強化を図り、

また、風土改革、構造改革に必要な人財への投資、社内IT投資も引き続き進めてまいります。

※コーポレート・ベンチャー・キャピタル

©2021 Nihon Unisys, Ltd. All rights reserved.

連結数値⽬標

2024年3月期 数値目標（IFRS）

調整後営業利益率(※1)

売上収益

ROE

配当性向

10%以上

3,400億円

15%目途

40%目途

※1 調整後営業利益 ＝ 売上収益 – 売上原価 – 販売費及び一般管理費
※2 システムの運用受託だけでなく、当社が事業主体として提供するサービス型ビジネスを含む

1,000億円うち、アウトソーシング(※2)

20

次のページをご覧ください。

最後に、最終年度である2024年3月期にむけた連結数値目標をご説明いたします。

従来は日本基準の営業利益率を最重要指標としておりました。

今後は、国際財務報告基準※を適用することに伴い、調整後営業利益率を最重要指標とし、10％以上を目指します。

ステークホルダーの皆様が、当社の経常的な業績や将来の見通しを継続的に把握する上で、調整後営業利益が有用な情報である

と考えております。

売上収益は3,400億円を連結の数値目標といたします。

また、持続的成長のために、サービス型ビジネスに比重をさらに移していくことを重視し、

その指標として、アウトソーシングの売上収益を1,000億円に伸ばすことといたします。

資本効率は、ROE15%を目途とし、持続的な向上に取り組みます。

配当に関しましては、配当性向40%を目途に安定的な株主還元に努めてまいりたいと存じます。

以上をもちまして、

経営方針の説明を終了させていただきます。

※IFRS

2021年3⽉期 決算概要1

経営⽅針(2021-2023)3

2022年3⽉期 業績予想4

新たな成⻑に向けて2

21

©2021 Nihon Unisys, Ltd. All rights reserved.

2022年3⽉期 通期予想（業績）

＊1 新収益基準の影響、および日本基準との主要な差異のみを考慮した未監査の参考値。会計監査結果により変更となる可能性があります。
＊2 調整後営業利益 ＝ 売上収益 – 売上原価 – 販売費及び一般管理費

 2022年３月期第1四半期から、国際財務報告基準（IFRS）を適用

 アウトソーシングサービスの拡大により安定的な収益基盤を強化

2021年3月期
参考（IFRS）＊1

2022年3月期
予想（IFRS）

前 期 比

金 額 金 額 増 減 額 増 減 率

売 上 収 益 3,088 3,200 +112 +3.6%

営 業 利 益 246 260 +14 +5.8%
（ 営 業 利 益 率 ） （8.0%） （8.1%） (+0.1pt)

親 会 社 の 所 有 者 に

帰 属 す る
当 期 利 益

168 175 +7 +3.9%

調 整 後
営 業 利 益＊2 251 265 +14 +5.4%

（ 調 整 後 営 業 利 益 率 ） （8.1%） （8.3%） (+0.2pt)

（単位：億円）

22

2022年3月期の通期業績予想についてご説明いたします。

先ほどもご説明しました通り、当社は2022年3月期よりIFRSを適用する予定です。

今般発表いたしました経営方針(2021-2023)の初年度である2022年3月期業績につきましては、

デジタルトランスフォーメーション関連案件の増加や、サービス型ビジネスを中心としたアウトソーシングサービス

の拡大により、IFRS基準で売上収益3,200億円、営業利益260億円、当期利益175億円を予定しております。

なお、調整後営業利益では、265億円の見通しとなっております。

©2021 Nihon Unisys, Ltd. All rights reserved.

2022年3⽉期 通期予想（配当）

119 142 182 171 175

34% 39% 39% 41.1% 40.2%

（単位：円）

当期純利益（億円）

連結配当性向

期末配当

中間配当

【1株当たり配当金】

 経営方針(2021-2023)にもとづき株主還元は配当性向40％目途

 2022年3月期の年間配当 は70円を予定

23

（日本基準） （日本基準） （日本基準） （日本基準）

（IFRS）

最後に、株主還元についてご説明します。